Brugis VI. Augusti 1533.

### 390

Miklós Oláh to Johan Weze  
Bruges, 6 August 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 514–518.

*Published:* IPOLYI 1875, 389–392.

*1. He is answering two of Weze's letters at the same time. He is happy that he is well again and thanks him for his support. He has often asked Stanshart to tell him how he can help Weze, then he told him one day before his trip to Brussels. He reminded the Provost of Froidmont to finish at last what he had promised; Oláh gave him a reminder. He also reminded van der Noot of his tasks. 2. He reports on the Danish affairs: after King Frederick I's death King Christian II would succeed, but there is interregnum now. Nothing will happen against the people of Lübeck this year. They do not know yet at cost Hungary is going to have peace, that is, will it be divided up or not. 3. His affairs are also dubious: he should already have received his estates back; still, nothing has happened yet. On the other hand, the King has confirmed on*

---

389<sup>1</sup> Anna Isabella (Elizabeth) Donche. | <sup>2</sup> Mark Lauwerijns. | <sup>3</sup> Johan Weze.

several occasions that if there is a vacancy in a bishopric, he will get it, and he hopes he is going to keep his promise.

Nicolai Olai ad Ioannem archiepiscopum Lundensem oratorem Caroli caesaris epistola.

[1.] Binas his diebus accepi tuas litteras.<sup>1</sup> Alteras Bruxellis 25. Iulii cum fere nos itineri accingeremus, alteras hic Brugis die hesterna. Ad priores respondere antea non potui, non negligentia aliqua, sed partim quod laborabam parumper, nescio, qua valetudine mala, partim quod itineris praeparatio aliaeque molestae occupationes me retrahebant a scribendo. Si igitur quid a me in hoc est erratum, condonabis. Nunc ad utrasque litteras respondebo non dissimili argumento scriptas.

Te liberatum esse ab infirmitate, qua laborabas, est mihi iucundissimum, faxit Deus, ut diu fruaris adepta incolumitate. De tua apud regem et Tridentinum<sup>2</sup> rerum mearum sollicitatione ago gratias immortales, referam servitiis meis, quotiescumque opportunitas accesserit. Nihil dubito in clementia regia et favore Tridentini, quandoquidem ego quoque pro mea virili ita me ab initio imperii regii tenui, ut non omnino indignum me existimem, in quem rex benignus esse velit. De exemplo litterarum Lasky<sup>3</sup> habeo gratias, illud mox reginae dedi legendum. Illius factionis homines solent saepe iacticare inania et se talibus recreare; verum exitus demonstrabit rerum. Corneliique<sup>4</sup> nostri exitus discernet, quid in his sit verum. Dominus Sirmiensis,<sup>5</sup> cuius olim familiaritas mihi intima et domestica erat, nisi factus sit rerum mutatione sui dissimilis, vana olim iactare non solebat, et ob hoc miror eum quoque talia nuntiavisse, sed quisque suam canit cantilenam. De meo in te officio non est, cur mihi gratias agas. Iampridem suscepi me tuis rebus omnibus, si quae erit mea exigua facultas, obsecundaturum et inserviturum, hoc susceptum officii continuabo et quantum in me erit, non praetermittam. Saepius magistrum Ioannem Stanshart<sup>6</sup> et solus et per nuntium admonui, ut me certum redderet, ubi quando et in quibus rebus tibi inservire possem; quod antea non fecit, quam uno die antequam Bruxella abiremus. Ego vero mox accessi praepositum Frigidi Montis<sup>7</sup> admonens, ut in causa tua finem faceret, pollicitus est se primo quoque tempore id facturum, immo plus promisit, quam ego exspectassem, id est nihil esse, quod non libenter esset mei causa facturum. Dedi ei memoriale, ne rei oblivisceretur, adiunxit se quoque procuratores sollicitaturum, ut compareant et causam prosequantur, hoc animo affectum eum dimisi. Eodem